

سخن روز

فشارهای جهانی و لزوم حرکت دولت

**آیت‌ا. محسن غوریان**
استاد حوزه و دانشگاه

چند روز قبل عناصر رژیم صهیونیستی در ایران یک عملیات تروریستی انجام داده و اسماعیل هنیه را به شهادت رساندند. این بحران آفرینی در تهران به منظور مقابله به دولت مردمی دکتر پزشکیان صورت گرفته است چرا که رئیس جمهور محترم با ادبیات گفت‌وگو با جهان در صدد بود مشکلات کشور را حل و فصل کند. این حرکت‌ها دقیقاً برای مشغول کردن دولت به برخی مسائل و حاشیه‌ها از سوی دشمنان صورت گرفته است. دشمنان ما چون باصل نظام جمهوری اسلامی مشکل دارند با روی کار آمدن دولت ملی آقای پزشکیان احساس می‌کنند که پایه‌های نظام قوی‌تر و استحکام نظام افزایش یافته است و مردم هم به خوبی به رئیس‌جمهور رای دادند لذا سناریوهایی را طراحی کرده‌اند تا در کشور بحران ایجاد شده و رئیس‌جمهور مشغول رسیدگی به بحران‌ها و حاشیه‌ها شود تا پزشکیان اهداف خود را کنار بگذارد. نگارنده از طریق این یادداشت در روزنامه وزین «آرمان ملی» به رئیس‌جمهور مردمی و محترم اعلام می‌کند که این وقایع گذراست و بعد از عبور از شرایط کنونی رئیس‌جمهور باید به سمت اجرای وعده‌های خود حرکت نماید. البته رئیس‌جمهور بسیار آگاه است و شخصیتی مانند دکتر ظریف را به عنوان معاون امور راهبردی در کنار خود دارد و ایشان به این نکته توجه دارند تحرکات اسرائیل علیه ایران به علت قدرت تهران گذراست و آنچه باقی خواهد ماند سیاست‌ها و عملکردهای آقای پزشکیان است و مردم منتظرند او در جهت رشد و آبادانی کشور مذاکرات با دنیا در جهت توسعه و آبادانی ایران گام‌های اساسی بردارد. ایشان باید برنامه‌های خود را جلو برده و وزیر امور معرفی و مسیر آینده کشور را طی کنند. از ابتدای پیروزی انقلاب همواره در کشور ما حوادث تلخی وجود داشته و ملت ایران همواره مقاومت کرده و خواهند کرد. البته نباید اینگونه سنگ اندازی‌ها ما را در مسیر حرکت رو به جلو از منظر دیپلماسی و سیاست بین‌الملل غافل کند و دولت باید به اقتصاد داخلی و تجارت خارجی توجه کند و از افق روشنی که در انتخابات برای آینده کشور مردم باز شده باید استفاده کرد و به جلو حرکت کرد و با مذاکره و گفت‌وگو و عقلانیت در بعد اقتصادی و سیاست بین‌الملل تحولاتی به نفع مردم ایجاد نماییم. ملت ایران از کابینه ملی و دولت ملی آقای پزشکیان توقع دارد که به سوی مسائل داخلی و رفع مشکلات حرکت کنند و کشور در مسیر وعده‌های دولت حرکت کند و هر چه زودتر اعضای کابینه به مجلس معرفی شوند و مجلس نیز در شرایط کنونی که فشارهای خارجی رو به افزایش است باید تمام قد در کنار دولت ایستاده و قوای سه‌گانه باید با یکدیگر همراهی کرده و رقابت‌های گذشته کنار گذاشته شود و کشورمان در مسیر توسعه و پیشرفت و آنچه شایسته مردم ایران است اقدام کند. از این رو همه ارکان نظام و مردم باید به دولت یاری رسانند تا دولت ایشان موفق شود.

خبر

پیشنهاد حسین مرعشی برای پاسخ ایران به اسرائیل

آرمان ملی: دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی، با بیان اینکه مساله فلسطین و ظلم‌هایی که رژیم صهیونیستی از بدو تأسیس تا امروز در فلسطین انجام داده یک امر مستمر و دائمی بوده، گفت: ایران باید در واکنش به این مساله ۳ اقدام انجام دهد. سیدحسین مرعشی نخستین اقدام ایران را پاسخ نظامی حساب شده عنوان و اظهار کرد: اقدام اول پاسخ نظامی در دفاع از تمامیت ارضی و حیثیت ایران است، مشروط بر اینکه در دام حاکمان اسرائیل نیافتیم و خواسته‌تانیاها که گسترش جنگ است محقق نشود. وی افزود: به هیچ وجه نباید حس زیبای انتقام جویی مردم و نظام جمهوری اسلامی به حوادثی منجر شود که منافع آن را اسرائیلی‌ها ببرند. مرعشی دومین اقدام ضروری در این برهه را شناخت و رفع خلاهای امنیتی و اطلاعاتی دانست و افزود: باید پذیریم ضعف‌هایی در سیستم اطلاعاتی ما وجود دارد که اسرائیلی‌ها تاکنون چندین بار توانسته‌اند از این نقطه ضعف‌ها استفاده کرده و به ما ضربه بزنند. این فعال سیاسی تصریح کرد: باید یک کار بسیار دقیق و جدی شروع شود و در هر سطحی هر تغییراتی که لازم است باید انجام شود تا ما به نقطه مطمئنی برسیم که سیستم امنیتی و اطلاعاتی مان خلائی نداشته باشد که دشمن بتواند از آنها استفاده کند. بنابراین باید خلاهای امنیتی و اطلاعاتی کشور را به هر نحو پر کنیم؛ به هر میزان لازم باشد مدیران کار در نهاد‌های تعیین‌کننده و موثر حوزه امنیتی و اطلاعاتی تغییر کنند تا این خلاها جبران شود. مرعشی دیپلماسی فعال در عرصه بین‌الملل برای افزایش ماهیت دولت فعلی اسرائیل را سومین اولویت پیش روی نظام پیشنهاد کرده و عنوان کرد: از آنجا که نتانیاوو بعد از طوفان الاقصی در مسیری حرکت کرده که امنیت کل خاورمیانه و حتی امنیت جهان را در خطر قرار داده، مؤثرترین کاری که ایران می‌تواند انجام دهد این است که با یک دیپلماسی فعال خصوصاً در دولت جدید به سمتی برویم که لانه فساد که دولت فعلی اسرائیل و نتانیاوو است و خطری برای امنیت خاورمیانه و به نوعی جهان است را بتوانیم از عرصه سیاسی حذف کنیم. بدین منظور جهان باید متوجه شرارت‌ها و اقدامات مخرب نتانیاوو که امنیت خاورمیانه و جهان را تهدید می‌کند بشود. وی تأکید کرد: باید به واسطه شهادت شهید هنیه در بین کشورهای مسلمان خاورمیانه و کشورهای اروپایی و حتی بخش‌هایی از حکومت آمریکا جماعی به وجود آوریم که منتهی به سرنگونی نتانیاوو به عنوان عامل تشدیدکننده بحران شود. دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی در پاسخ به سوالاتی درخصوص امکان پذیر بودن این ایده، گفت: این حتماً امکان پذیر است و ایران می‌تواند نقش بی‌بدیلی را در ایجاد یک اجماع جهانی ایفا کند. اگر ما دیپلماسی را با اقدامات نظامی ترجیح دهیم، ایران به اتکا ایزراهایی نظامی موثری که دارد، با اتکا به قدرت و توان بسیار شایسته نظامی و موشکی می‌تواند در دیپلماسی حرف مهمی بزند و تأثیرگذار باشد.

»

«آرمان ملی» انتقادهای دلواپسان به انتصاب‌های رئیس‌جمهور ابررسی می‌کند

تخریب ظریف، انتقاد به پزشکیان

«تندروهامی‌خواهند اختیارات رئیس‌جمهور راهم مصادره‌کنند» امروز حمله به معاونان فردا تخریب کابینه

آرمان ملی - حمید شجاعی: بسیاری معتقدند که بخش اعظمی از پیروزی مسعود پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم رهون تلاش‌های محمدجواد ظریف وزیر سابق و خوشنام امور خارجه است که با حضور میدانی خود در استان‌ها و شهرهای مختلف باعث شد تا جامعه تا حدی به غلیان بیفتد و در حمایت از مسعود پزشکیان پای صندوق‌های رای بیاید. البته ناگفته پیدا است که این گفته گزارفی نیست و زحمات ظریف به عنوان چهره‌ای ملی، محبوب و شناخته شده بر کسی پوشیده نیست. چرا که ظریف هم می‌توانست مانند بسیاری از سیاسیون کنج خانه بنشیند، توثیت بزند و برای پزشکیان آرزوی موفقیت کند و هیچ‌گونه هزینه‌ای هم از خود بر روی وی نهد. اما آقای دیپلمات نه تنها عافیت طلبی نکرد بلکه پاشنه همت ور کشید و وارد میدان شد تا همه چیز خود را برای حمایت از پزشکیان بگذارد. نکته مهم‌تر اینکه معمولاً دیپلمات‌ها و به خصوص کسانی که سابقه حضور در مقام وزیر خارجه یا معاون وزیر را داشته‌اند سعی می‌کنند در مورد مسائل داخلی در هر حوزه‌ای اظهار نظر نکنند. البته ظریف نیز تا پیش از انتخابات اخیر بر همین روال پیش می‌رفت و همه اظهار نظرانش پیرامون مسائل بین‌المللی و دیپلماسی و سیاست خارجی کشور بود. اما زمانی که از احتمال افتادن کشور به ورطه تجحر و رویه‌های غلط ابراز نگرانی نمود احساس کرد امروز باید برای نجات ایران از نگاه‌های متحجر و متصلب و بسته از خود و جایگاهی که عنوان یک چهره صرفاً تخصصی در عرصه دیپلماسی بگذرد و بر سر



وارد مسائل سیاست داخلی و انتخابات شود به صحنه آمد و در حمایت از کاندیدای مدنظر و مطبوع خود به تبلیغات پرداخت. اتفاقی که از همان ابتدا نیز بسیاری از تندروها و دلواپسان از آن خوشنود نبودند و با عنایت به این مساله که ظریف از ظرفیت خوبی برای حمایت از پزشکیان و مشاوره دادن به وی برخوردار است از همان روز آتش توپخانه خود را بر علیه او و اظهاراتش به راه انداختند. هر چند که تخریب‌های آنها نتیجه‌ای در بر نداشت و در نهایت مسعود پزشکیان با اکثریت آراء به ریاست جمهوری رسید. اما از زمانی که رئیس‌جمهور منتخب اقدام به تشکیل شورای راهبری سپس کارگروه‌های انتخاب وزرا و نمودن مرتب شایستگی و تعهد ظریف را به عنوان رئیس شورا انتخاب کرد باز هم جرحه‌ها، تخریب‌ها و توهین‌ها علیه ظریف شدت بیشتری آغاز شد. حال اینکه اساساً نگاه پزشکیان در قامت رئیس‌جمهور بر پایه شایسته سالاری، تخصص، توانایی و کارآمدی است، اما دلواپسان رسانه‌هایشان صرفاً نگاه هیئتی و جناحی به انتصاب و انتخاب افراد دارند و اگر هم شخصی بی‌تعهد و تخصص و ناکارآمد روی کار آمد برایشان مهم نیست و فقط درصدند تا فرد مورد نظر از جریان و جناح خودشان باشد و بر سر

گزارش «آرمان ملی» از پیروزی ایران در جنگ روانی علیه اسرائیل؛

صهیونیست‌ها از هراس موشک‌های ایران به زیر زمین رفتند

آرمان ملی - احسان اسقایی: جمعه شب رسانه‌های غیر رسمی صحنه گردان جنگ روانی علیه اسرائیل بودند. اخبار به گونه‌ای در این رسانه‌ها منتشر می‌شد که گویا تا چند ساعت دیگر تهران به علت تجاوز اسرائیل به خاکش و ترور اسماعیل هنیه عملیات وعده صادق ۲ را آغاز خواهد کرد. آن سوی ماجرا اما عملیات‌های مختلفی بین حزب... اسرائیل در درون خاک طرفین درحال انجام بود. عملیاتی که حزب... به علت به شهادت رساندن حاج محسن نبردوم حزب... در لبنان در دستور کار خود قرار داده بود و البته تل‌آویو نیز که از مدت‌ها قبل به دنبال بهانه‌هایی برای حمله به جنوب لبنان بود هنگامه با موشک‌ها، پهپاد و هواییم‌ها مناطق مختلف لبنان حمله می‌کرد. در خبرهای غیر رسمی آمده بود که اسرائیل حمله ایران را جدی گرفته است. به این رژیم به پناگاه‌های امن منتقل شده‌اند. حتی در خبرها آمد که شهروندان ساکن در سرزمین‌های اشغالی با در دست گرفتن آذوقه برای سپردن چند روز به سنگرها و زیر زمین رفته‌اند. در مجموع اگر چه عملیاتی علیه اسرائیل به صورت یکپارچه از سوی مقاومت در منطقه صورت نگرفت و موشکی هم از ایران به سمت تل‌آویو شلیک نشد اما برنده شب اول جنگ بدون پرو و برگشت ایرانی‌ها و جبهه مقاومت بودند. چرا که هراسی عجیب در رسانه‌ها به علت احتمال حمله موشکی ایران علیه اسرائیل قابل مشاهده بود. از منظر روانی بلایی بر سر رژیم اسرائیل آمد که شاید آثار آن تنها قابل مقایسه با عملیات وعده صادق و یا عملیات ۷ اکتبر باشد.

«رایزنی‌های تلفنی نتانیاوو بایدن»

در اوج تنش‌های رسانه‌ها علیه اسرائیل و جنگ روانی پیچیده‌ای که علیه نظامیان آنها در رسانه‌ها ایجاد شده بود. بایدن و نتانیاوو با یکدیگر گفت‌وگو کردند و انگونه که در رسانه‌های غیر رسمی آمده است، بایدن در ارتباط با ترور اسماعیل هنیه و آثاری که این ترور بر هرگونه آتش بس خواهد گذاشت به نتانیاوو تذکر داده است و حتی بایدن به نتانیاوو گوشزد کرد که اگر بار دیگر چنین اقدامی از سوی اسرائیل صورت گیرد، آمریکا دیگر به حمایت از

armanmeli.ir

سال هفتم

شماره ۱۸۹

یکشنبه

۱۴۰۳/۰۵/۱۴

۲۹ محرم ۱۴۴۶ / ۲۴ آگوست ۲۰۲۴

بایدشاهد

«وعده صادق ۲»، باشیم



رئیس دیوان عالی کشور با محکومیت جنایت اخیر رژیم غاصب اسرائیل در به شهادت رساندن مجاهد رشید دکتر اسماعیل هنیه، رئیس فقید دفتر سیاسی حماس در حریم جمهوری اسلامی اظهار کرد: ترور ناجوانمردانه شهید اسماعیل هنیه بار دیگر ددمنشی رژیم سفاک صهیونیستی را در برابر دیدگان جهانیان به نمایش گذاشت و نشان داد رژیم کودک‌کش تنها با تخصص و دانش دیگری مثل‌در امور فقه بدهیبات مدیریت اقتصادی و وزارتخانه‌های تخصصی ذی‌ربط دیپلماسی و تحمیل خسارت‌های سنگین یک توافق نامتوازن و بی‌پشتوانه به نام برجام که موجب دو برابر شدن تحریم‌ها شد، چه در برابر ترور و جنایت‌های نامشروع خود ادامه دهد، اما این جنایات عامل مرگ و نابودی صهیونیست‌ها خواهد بود و باید شاهد عملیات وعده صادق ۲ در اقدامی وسیع‌تر، شدیدتر و بدون اغماض علیه این رژیم منحوس و حامیان آن باشیم.

شهادت هنیه موجب تقویت جبهه مقاومت خواهد شد



دبیرکل حزب مؤتلفه درباره ترور و شهادت اسماعیل هنیه، اظهار کرد: خون هر شهید موجب تعیج سایر مبارزین می‌شود و راه شهید ادامه می‌یابد. صهیونیست‌ها اشتباه می‌کنند که با شهادت اسماعیل هنیه می‌توانند مانع ادامه مقاومت شوند. این خواندت شهادت است که موجب احیا و تقویت نهضت مقاومت می‌شود. همان‌طور که بعد از شهادت عباس موسوی، سید حسن نصر... و اسماعیل هنیه در نهضت مقاومت رشد کردند، بعد از این شهادت هم راه مقاومت با سایر مبارزین ادامه می‌یابد. اسدا... با دامچیان با بیان اینکه «پس از شهادت اسماعیل هنیه مسیر و جبهه مقاومت قدرتمندتر از خود را ادامه می‌دهد، گفت: ترور اسماعیل هنیه موجب رسوایی استکبار جهانی و صهیونیست‌ها خواهد شد. اقدام آنها بدون پاسخ نمی‌ماند مخصوصاً در این دوره که جبهه مقاومت به یمن، لبنان، عراق و سایر کشورها گسترش یافته است. این شهادت آغازی برای ارتقا، گسترش و پیروزی مقاومت خواهد بود

صهیونیست‌ها

سیلی خواهند خورد



سرپرست سابق ریاست جمهوری اظهار داشت: مردم دنیا امروز جنایات آشکار صهیونیست‌ها و استکبار جهانی را روز به روز نفرت مردمان آزادیخواه جهان از صهیونیسم بیشتر می‌شود. محمد مخبر تأکید کرد: داغ شهادت این جوان رعنا ایرانی در کنار شهادت شهیدان اسماعیل هنیه و فواد شکر برایمان سخت و جانکاه است. خون این رهرو مسیر شهید حاج قاسم سلیمانی که مجاهدت‌های فراوانی در حوزه مستشاری در لبنان و سوریه داشت، به زودی از دیدار نتانیاوو با واشینگتن به وضوح مشخص است که دولت بایدن تأثیر کمی بر تصمیم‌گیری نتانیاوو دارد. همچنین، چین و روسیه نیز نفوذ کمی بر تهران و هم‌پیمانانش دارند. در این وقفه بسیار مستخف قبل از طوفان بعدی، می‌خواهم باور کنم که مسیرهای جایگزین می‌توانند پیدا شوند و افکار خردمندتر و آرام‌تری می‌توانند همچنان پیروز شوند.

کوتاه

پیام دختر امام (ره) برای شهادت هنیه

دکتر زهرا مصطفوی فرزند حضرت امام خمینی(ره) و رئیس جمعیت دفاع از ملت فلسطین در پیامی شهادت اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس را تسلیت گفت. متن این پیام به شرح زیر است: انا لله و انا الیه راجعون، شهادت حاج شیخ اسماعیل هنیه مجاهد پرافتخار اسلام و فلسطین و رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت حماس را خدمت حضرت ولی عصر عجل... تعالی فرجه الشریف، مقام معظم رهبری، دولت شریف و مجاهد فلسطین و ایران، هم‌زمان آن شهید و تمام مسلمین و مستضعفان جهان تبریک و تسلیت عرض نموده و برای روح بلند این سردار بزرگ اسلام علودرجات الهی را از درگاه حضرت حق طلب می‌کنم. بی‌شک ملت بزرگ فلسطین و ایران و مستضعفین منطقه خود را و ما دراز جان گذشتگی‌ها و رشادت‌های این سرباز دلیر اسلام می‌دانند و در امتداد راه این شهید، پاسدار مرزهای اسلام، فلسطین و ایران خواهند بود و این در هم آمیختگی خون ملت‌های مسلمان آن شاء... به نابودی غده سرطانی اسرائیل خواهد انجامید

زهرا مصطفوی

نیروهای چهارگانه ارتش با اقتدار از یکپارچگی کشور دفاع کردند

امیر سرتپ محمد محمودی، معاون اجرایی ارتش با بیان اینکه مطابق قانون اساسی کشور، مهم‌ترین مأموریت و مسئولیت ارتش، پاسداری از نظام مقدس جمهوری اسلامی و تمامیت ارضی کشور است، تأکید کرد: تمامی نیروهای چهارگانه ارتش، با همکاری، انسجام و اتحاد کم‌نظیر خود، توانسته‌اند با قدرت، عظمت و اقتدار از یکپارچگی کشور دفاع کرده و از اولین روز پیروزی انقلاب اسلامی تا به امروز، در تمامی صحنه‌های نبرد و دیگر حوادث سرنوشت‌ساز کشور، با سربلندی و افتخار، به خدمت‌رسانی به نظام و مردم شریف کشور حاضر بوده‌اند.

تفکیک وزارت راه و شهرسازی به کجا رسید؟

رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس بر تفکیک وزارت راه و شهرسازی اصرار دارد اما فعلاً در راستای تعامل مجلس با دولت طرح مجلس در این زمینه مسکوت مانده است. محمد رضا رضایی کوچی بیان کرد: وزارت راه و شهرسازی باید به دو وزارتخانه تفکیک شود که کمیسیون عمران مجلس در این زمینه طرحی فوری را آماده کرد اما آقای پزشکیان از رئیس‌مجلس درخواست کردند تا این طرح فعلاً مطرح نشود. وی در ادامه با بیان اینکه اگر این وزارتخانه تفکیک شود آقای پزشکیان خیلی بهتر می‌تواند در حوزه مسکن و حمل و نقل اثرگذار واقع شود، اظهار کرد: وزارت راه و شهرسازی بسیار عریض و طویل است و بالغ بر ۲۳ شورای معاونین دارد. ما می‌خواستیم از همین ابتدا رئیس‌جمهور در وزیر برای این حوزه به مجلس معرفی کند اما آقای قالیباف در راستای تعامل با دولت کوتاه آمد.

بهترین پاسخ ایران به اسرائیل به روایت علی مطهری

علی مطهری، نماینده تهران در مجلس دم، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «انتقاد رژیم اشغالگر جرأت کرده است در داخل خاک ایران عملیات انجام دهد نشان می‌دهد که پاسخ‌های قبلی ایران به اندازه کافی بازدارنده نبوده است. شاید بهترین پاسخ، بازپس‌گیری بلندی‌های جولان در دنیا قبول دارد متعلق به سوریه است به کمک نیروهای زمینی محور مقاومت باشد.»

نشست وزارت خارجه طالبان با موضوع روابط تهران و کابل

وزارت امور خارجه طالبان افغانستان یک نشست با عنوان «دولت جدید ایران فرصت‌های تقویت روابط کابل-تهران» برگزار کرد. ولی... شاهین، رئیس دپارتمان مطالعات استراتژیک وزارت امور خارجه در این نشست در مورد تغییر دولت در ایران و روابط دو جانبه افغانستان و ایران بحث و گفت‌وگو کرد. ضیا احمد تکل، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه حکومت سرپرست افغانستان در بیانیه‌ای مطبوعاتی به نقل از جعفر مهدوی، استاد دانشگاه خاطر نشان کرد روی کار آمدن دولت در ایران تغییر چندانی در سیاست خارجی افغانستان ایجاد نمی‌کند. او به نقل از این استاد دانشگاه که عضو دپارتمان مطالعات استراتژیک نیز هست، افزود: افغانستان و ایران حدود ۵۰۰ کیلومتر مرز مشترک و اشتراکات مهمی در فرهنگ دارند. این‌ها در سیاست خارجی بسیار ارزشمند هستند.